
Информационное согласие родителей (законных представителей) 

Я, нижеподписавшийся(аяся) ____________________________________ 

добровольно даю согласие на участие моего ребенка 

______________________________________, возраст_________полных лет 

в социально-психологическом тестировании, направленном на предмет 

выявления вероятностных предиктов возможного вовлечения обучающихся в 

зависимое поведение. Я получил(а) объяснения о тестировании, о его 

длительности, а  также информацию о возможных результатах тестирования. 

Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 

тестирования. Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. 

 

«_______»___________   2022г.      _________        __________________           

дата                                                            подпись                    расшифровка 

 

_________________________________________________________________ 

 Информационное согласие родителей (законных представителей) 

Я, нижеподписавшийся(аяся) ____________________________________ 

добровольно даю согласие на участие моего ребенка 

______________________________________, возраст_________полных лет 

в социально-психологическом тестировании, направленном на предмет 

выявления вероятностных предиктов возможного вовлечения обучающихся в 

зависимое поведение. Я получил(а) объяснения о тестировании, о его 

длительности, а  также информацию о возможных результатах тестирования. 

Мне была предоставлена возможность задавать вопросы, касающиеся 

тестирования. Я полностью удовлетворен(а) полученными сведениями. 

 

«_______»___________   2022г.      _________        __________________           

дата                                                            подпись                    расшифровка 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение с.Кузовлево 

                                                           ПРИКАЗ                                                                                                                               

от 15.09.2022 г.                                                                               № 34/2                             

«О проведении социально-психологического                                                        

тестирования обучающихся» 

        На основании проведенной работы по информированию обучающихся  в 

возрасте 13 лет и старше, а также их родителей(законных представителей) о 

порядке и условиях прохождения тестирования на добровольных началах, в 

том числе о праве отказа  от  участия, получение согласия в письменной 

форме от одного из родителя(законного представителя) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список обучающихся в возрасте 13 лет и старше для 

прохождения социально-психологического тестирования в следующем 

составе: 

№/№ Класс Количество обучающихся в возрасте 13 лет и 

старше, давших согласие на тестирование 

Дата и время 

проведения СПТ 

1 8 класс 1 чел 14.10.2022 г. 

2 9 класс 2 чел. 14.10.2022 г. 

Всего:                                                   3 человек 

     2.Утвердить План мероприятий по итогам проведения социально-

психологического тестирования обучающихся, направленного на раннее 

выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ  на 2022/2023учебный год. 

3. Кузовлеву Наталью Валентиновну, педагога-психолога и Кузовлеву Елену 

Степановну, классного руководителя 9 класса, назначить ответственными за 

проведение социально-психологического тестирования обучающихся. 

4.Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ с.Кузовлево                            Л.А.Рощина 

С приказом ознакомлены:Кузовлева Н.В.    _____Кузовлева Е.С._____ 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение с.Кузовлево                                                                                                                                                            

«Утверждаю»  

Директор МБОУ с.Кузовлево __ _Рощина Л.А. 

Приказ  по школе № 34/2 от 15.09.2022г. 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по итогам проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся, направленного на раннее выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ  на 2022/2023 учебный год. 

№/№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

Лекционно- просветительная работа с обучающимися 

1. Беседа «Уголовная ответственность 

несовершеннолетних» 

Сентябрь  Рощина Л.А.учитель 

обществознания 

2. «За здоровый образ жизни» 

просмотр видеофильмов (1-4) 

классы 

Сентябрь  Журавлева Л.И., 

Ярных В.А.-

классные 

руководители 1-4 

классов 

3. Общешкольное родительское 

собрание на тему: «Сохранение 

жизни и здоровья детей — главная 

обязанность родителей» 

Сентябрь Рощина Л.А., 

директор 

4. Цикл бесед о вреде наркотиков – 

«Ты попал в беду», «Опасная 

зависимость» , «Здоровые дети – 

будущее нации» 

Октябрь, ноябрь Кузовлева Е.С. 

Пантюшина Ж.В., 

Кузовлева Н.В., 

Кузовлев В.И., 

Пантюшин Р.В., 

классные 

руководители 5-9 

классов 

Воспитательная работа с учащимися 

1. Показ спектакля участниками 

драмкружка «Теремок на новый 

лад». 

декабрь Кузовлева Е.С., 

учитель русского 

языка 



 

2 Выпуск листка-обращения к 

ровесникам« Скажи: НЕТ! 

сигаретам, алкоголю, наркотикам» 

декабрь Пантюшина Ж.В., 

кл. руководитель 9 

класса 

3. Конкурс рисунков: «Умей сказать -

НЕТ!» 

 

февраль Кузовлева Н.В. 

кл.руководитель 5-

класса 

                                    Спортивно – оздоровительные мероприятия 

1. Спортивные соревнования под 

девизом: « Даже не пробуй!» 

октябрь Пантюшин Р.В., 

учитель 

физкультуры 

2.   Акция «Спорт – альтернатива 

пагубным привычкам» 

ноябрь Пантюшин Р.В., 

учитель 

физкультуры 

3. День здоровья март, май Пантюшин Р.В., 

учитель 

физкультуры 

 

 

 

 


